Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro à Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano, CDHU/Núcleo

Regional de Taubaté, Sr. Francisco de Assis Vieira Filho, c/c à Secretaria de Habitação de

Pindamonhangaba, e a Cia de Gás Ultragaz, informar qual o prazo para a ligação do gás de

cozinha na "central externa" dos 93 apartamentos do CDHU no bairro Azeredo.

REQUERIMENTO N° 898/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO Á COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL E URBANO. CDHU/NÚCLEO REGIONAL DE
TAUBATÉ. SR. FRANCISCO DE ASSIS VIEIRA FILHO. C/C À
SECRETARIA DE HABITAÇÃO DE PINDAMONHANGABA, E A CIA
DE GÁS ULTRAGAZ. INFORMAR QUAL O PRAZO PARA A LIGAÇÃO
DO GÁS DE COZINHA NA CENTRAL EXTERNA DOS 93
APARTAMENTOS DO CDHU NO BAIRRO AZEREDO.

PROTOCOLO GERAL N° 1027/2016
Data: 02/05/2016 - Horário: 11:05

11111111111111111111

APROVADO
(1  2 MAIO 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, os apartamentos foram entregues à população no final de 2015 e, até o

presente momento o gás de cozinha não foi instalado na central;

Considerando que, os moradores estão utilizando botijão convencional dentro dos

apartamentos, em contrariedade à Legislação vigente, Decreto n° 56819/2011 e Instrução

Técnica do Corpo de Bombeiros n° 28/2011;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie à Companhia de Desenvolvimento

Habitacional e Urbano, CDHU/Núcleo Regional de Taubaté, Sr. Francisco de Assis Vieira Filho,

c/c à Secretaria de Habitação de Pindamonhangaba, e empresa Ultragaz, informar qual o prazo

para a ligação do gás de cozinha na "central externa" dos 93 apartamentos do CDHU no

bairro Azeredo.

Plenário Dr. Francisco Romano de 1l. eira, 2 de maio de 2016

■

CARLOS EDUARDO 	RA-MAGRÃO

VEREADOR
Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1